
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/368/2024 
RADY GMINY STRZEGOWO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Strzegowo” 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mławie, organizacji 
społecznych, którym statusowym celem jest ochrona zwierząt oraz Dzierżawców i Zarządców Obwodów 
Łowieckich działających na terenie Gminy Strzegowo, Rada Gminy Strzegowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Strzegowo” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzegowo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LII/297/2023 Rady Gminy Strzegowo z dnia 4 kwietnia 2023 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Strzegowo”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Witkowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 4239



Załącznik do uchwały Nr LXIV/368/2024 

Rady Gminy Strzegowo 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Strzegowo 

Rozdział 1. 
Realizacja Programu 

§ 1. Realizatorami Programu są: 

1) pracownicy Urzędu Gminy w Strzegowie oraz Zakładu Komunalnego w Strzegowie; 

2) podmioty, z którymi Gmina Strzegowo  zawarła umowy na realizację zadań zawartych w Programie. 

Rozdział 2. 
Cele Programu 

§ 2. Cele programu, w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest poprzez 
umieszczenie odłowionych zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt, o którym mowa w ust. 2. 

2. Gmina posiada zawartą umowę ze schroniskiem dla zwierząt Nadzieja w Napierkach (Napierki 53, 13-
111 Janowiec Kościelny) 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez: 

1) ustalenie miejsc bytowania kotów wolno żyjących w celu ustawienia budek dla kotów; 

2) zapewnienie ich dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania przez cały 
rok; 

3) zapewnieniu opieki lekarsko – weterynaryjnej przez podmiot, o którym mowa w § 19. 

2. Zadania wymienione w § 4 ust. 1 pkt 1 i 2 będą realizowane poprzez pracowników Urzędu Gminy  oraz 
Zakładu Komunalnego w Strzegowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4239



Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. Na terenie gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt. 

§ 6. Odławianie zwierząt ma charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby z urzędu oraz 
na zgłoszenie interwencyjne. 

§ 7. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy, kto stwierdzi istnienie okoliczności, o których 
mowa w § 8 do Urzędu Gminy w Strzegowie  w dowolnej formie (osobiście, telefonicznie, mailem, pisemnie). 

§ 8. Odłowieniem obejmuje się bezdomne zwierzęta, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, 
zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

§ 9. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzi się przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego 
do wyłapywania zwierząt, niestwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt. 

§ 10. Transport bezdomnych zwierząt odbywa się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego przewozu zwierząt. 

§ 11. Odławianiem bezdomnych zwierząt zajmują się przeszkoleni pracownicy Zakładu Komunalnego 
w Strzegowie i Urzędu Gminy w Strzegowie. 

Rozdział 6. 
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 12. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt realizuje się poprzez: 

1) sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt domowych w schroniskach dla zwierząt, 

2) usypianie ślepych miotów. 

§ 13. Zadanie określone w § 12 pkt 1 powierza się podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt, 
o którym mowa w § 3 ust. 2, natomiast zadanie określone w § 12 pkt 2 zleca się lekarzowi weterynarii, 
prowadzącemu zarejestrowaną działalność w zakresie lecznictwa zwierząt, o którym mowa w § 19. 

§ 14. Gmina pokrywa 100% kosztów zabiegu uśpienia ślepych miotów zwierząt zarówno bezdomnych jak 
i posiadających właścicieli. 

Rozdział 7. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 15. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt na 
zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko, o którym mowa w § 3 ust. 2. 

§ 16. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

§ 17. Zabiegom, o których mowa w §12 pkt 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 
w schronisku o którym mowa w § 3 ust. 2, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

Rozdział 8. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 18. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje podmiot prowadzący schronisko, 
o którym mowa w § 3 ust. 2 poprzez działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

Rozdział 9. 
Usypianie ślepych miotów, sterylizacja lub kastracja 

§ 19. Gmina realizuje wykonywanie zabiegów usypiania ślepych miotów, sterylizacji albo kastracji 
bezdomnych zwierząt poprzez zlecanie lekarzowi weterynarii – Vet Pasz Gabinet Weterynaryjny, lek. wet. 
Magdalena Zalewska  ul. Słowackiego 24D, 06-445 Strzegowo na podstawie zawartej z nim umowy. 

§ 20. O możliwości przeprowadzenia zabiegu uśpienia ślepych miotów decyduje lekarz weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4239



Rozdział 10. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 21. Wskazuje się gospodarstwo rolne położone w miejscowości Kuskowo Bzury 3 w celu zapewnienia 
miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 11. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 22. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest przez gminę na podstawie zawartej umowy z podmiotem wymienionym w § 19. 

Rozdział 12. 
Edukacja mieszkańców 

§ 23. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana jest 
poprzez: 

1) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia treści programowych 
w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt 
domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby zwierząt 
poprzez sterylizację i kastrację; 

2) publikowanie na stronie internetowej Urzędu informacji poświęconych podniesieniu poziomu wiedzy na 
temat obowiązków, jakie ciążą na właścicielach zwierząt domowych. 

Rozdział 13. 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania 

§ 24. 1. Środki finansowe na realizację zadań w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2024r. planuje się w wysokości 42.000,00zł: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt  1.000,00zł 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, poszukiwanie nowych właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację w schronisku  –  35.000 zł; 

3) usypianie ślepych miotów - 500 zł; 

4) kastracja lub sterylizacja zwierząt -2.000,00zł; 

5) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 500,00 zł; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt– 
1.000,00 zł; 

7) pozostałe zadania realizowane w ramach Programu w tym: zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim – 
2.000,00 zł; 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu może ulec zwiększeniu bądź 
przesunięciu mogą ulec środki pomiędzy poszczególnymi zadaniami. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Witkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4239


	UCHWAŁA NR LXIV/368/2024 RADY GMINY STRZEGOWO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzegowo
	Rozdział 1 - Realizacja Programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cele Programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Usypianie ślepych miotów, sterylizacja lub kastracja w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 22 w zał.1 rozdz.11

	Rozdział 12 - Edukacja mieszkańców w zał.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 § 23
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 § 23


	Rozdział 13 - Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania w zał.1
	§ 24 w zał.1 rozdz.13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.13 § 24 ust. 1





		2024-04-12T11:21:04+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




